
P o s u d e k o p o n e n t a bakalářské práce 
Vysoká škola logistiky o.p.s. 
Katedra bakalářského studia 
Akademický rok 2021/2022 

Autor práce: 

Michal Trucla 

Název práce: 

Využití technologie BlockChain v logistických procesech 

Oponent práce: 

Ing. Libor Kavka, Ph.D. 

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body) 
1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 9 
2. Cíl práce a jeho formulace 9 
3. Rozsah a kvalita zpracované literatury 9 
4. Logická stavba, struktura a provázanost textu 9 
5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 8 
6. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 9 
7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 8 
8. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 8 

CELKOVÝ POČET BODU 69 

rrr CELKOVE HODNOCENI B - velmi dobře 

Závěrečné stanovisko:2
) předloženou práci doporučuji k obhajobě 

1 ) viz druhá strana formuláře; 2 ) doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě 

Stránka 1 z 2 



Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy: 
Bakalářská práce se věnuje aktuálnímu tématu využití BlockChain technologií v logistických procesech. 
Na typových příkladech je představeno využití BlockChainových technologií, včetně porovnání platforem, 
které je využívají. Práce má dobrou úroveň a logickou stavbu textu. Po formální stránce bych vytknul 
chybějící číslování stránek. Práci hodnotím velmi dobře a doporučuji k obhajobě. Otázky oponenta: 1. 
Znáte ještě jiné konsenzuální algoritmy, než Proof of work a Proof of stake? 2. Vámi vybraná platforma 
od fy IBM nepodporuje API. Není to nevýhoda pro další rozšíření systému v logistické firmě XYZ? 

Datum: 24. květen 2022 Podpis oponenta: 

CELKOVE HODNOCENI: 
body známka 

0 - 3 0 F - nevyhověl 

31 -40 E - dostatečně 

41 -50 D - uspokojivě 

51 -60 C - dobře 

61 -70 B - velmi dobře 

nad 70 A - výborně 

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů! 
Předmětem hodnocení je bakalářská práce včetně případných příloh. 

Stránka 2 z 2 


